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BROI.0012.6.5.2018 

 

 

Protokół nr 31/18 

z posiedzenia Komisji  Zdrowia i Spraw Społecznych  

z dnia  30 lipca 2018 roku 

 

1) Otwarcie obrad Komisji. 

 

Pan Roman Gołębiewski Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych dnia  30 

lipca  2018  roku o godzinie 10:10
 
otworzył obrady Komisji  Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Przewodniczący Komisji powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości w osobie Pani 

Agnieszki Łobody – Dyrektor PCPR we Włocławku. 

 Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

2) Stwierdzenie quorum.  

 

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 

4 radnych, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane 

quorum, a zatem obrady są prawomocne.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

3) Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował radnych, iż wraz zawiadomieniem o posiedzeniu 

Komisji otrzymali porządek obrad w brzmieniu: 

Porządek obrad: 

1) Otwarcie obrad Komisji. 

2) Stwierdzenie quorum.  

3) Przyjęcie porządku obrad. 

4) Przyjęcie protokołu nr 30/18 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

 z dnia  14 czerwca 2018 r.  

5) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego 

programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2018-2020.  

6) Sprawozdanie z działalności efektów pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

we Włocławku w 2017 roku oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy 

zastępczej.  

7) Sprawy różne. 

8) Zakończenie obrad Komisji. 

 

O godz. 10:30 na obrady przybyła Pani Jadwiga Fijałkowska. W obradach uczestniczy 5 

członków.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad? 

Wobec braku innych propozycji Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem 

poszerzonego porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 

Za-5 

Przeciw-0 

Wstrzymało się-0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że 

porządek obrad został przyjęty. 
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Porządek obrad: 

1) Otwarcie obrad Komisji. 

2) Stwierdzenie quorum.  

3) Przyjęcie porządku obrad. 

4) Przyjęcie protokołu nr 30/18 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

 z dnia  14 czerwca 2018 r.  

5) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego 

programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2018-2020.  

6) Sprawozdanie z działalności efektów pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

we Włocławku w 2017 roku oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy 

zastępczej.  

7) Sprawy różne. 

8) Zakończenie obrad Komisji. 
 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

 

4) Przyjęcie protokołu nr 30/18 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

 z dnia 14 czerwca 2018 r. 

 

Przewodniczący Komisji  poinformował członków Komisji, że z  ostatniego posiedzenia 

Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych został sporządzony protokół, który był do wglądu  

w Biurze Rady i Ochrony Informacji. Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do 

przedłożonego protokołu? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za 

przyjęciem protokołu nr 30/18 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 14 

czerwca 2018 r.  i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 

Za – 5 

Przeciw – 0  

Wstrzymało się – 0  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że protokół 

nr 30/18 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych został przyjęty.   

 

 

5) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego 

programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2018-2020.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie komisji wraz z zawiadomieniem 

otrzymali projektu uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego programu rozwoju pieczy 

zastępczej na lata 2018-2020. Przewodniczący Komisji prosił Panią Agnieszkę Łobodę – 

Dyrektora PCPR we Włocławku o przedstawienie tematu.  

Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor PCPR we Włocławku poinformowała, że Zgodnie z 

art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja 3-letnich powiatowych 

programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej. Program stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały jest kontynuacją działań ujętych w Programie Pieczy Zastępczej  na lata 

2015 – 2017  przyjętym uchwałą Rady Powiatu  nr V/63/15 z dnia 30 marca 2015 r. 

W przedłożonym Programie wskazano na konieczność podjęcia działań mających na celu: 

- tworzenie warunków potrzebnych  do rozwoju i wspierania  rodzinnej pieczy zastępczej, 

- doskonalenie instytucjonalnego systemu pieczy zastępczej,  

- wsparcie procesu usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej, 

- doskonalenie zawodowe kadry. 

Ponadto w niniejszym dokumencie zaplanowano limit rodzin zastępczych funkcjonujących 
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w powiecie włocławskim w latach 2018 - 2020. 

Zakończono proces przekształcania placówek opiekuńczo-wychowawczych z dużych 

instytucji w 14 osobowe formy wsparcia dzieci. Natomiast nie udało się zrealizować 

założonego limitu tworzenia zawodowych rodzin zastępczych, czy rodzinnego domu dziecka. 

Cały czas problemem, nie tylko powiatu włocławskiego, ale wszystkich ościennych powiatów 

z którymi się współpracuje. Jest brak kandydatów do pełnienia funkcji rodzin zastępczych 

mimo szerokiej liczby działań podejmowanych przez PCPR we Włocławku. Nie udało się 

pozyskać, aż tylu planowanych kandydatów. Dyrektor ma nadzieje, że kolejny okres 

programowy na kolejne 3 lata pozwoli te działania z sukcesem zakończyć. W dalszym ciągu 

PCPR we Włocławku planuje działania promujące idee rodzicielstwa zastępczego. W 

dalszym ciągu planuje się wspierać usamodzielnianych  wychowanków rodzinnej pieczy 

zastępczej jak również doskonalić działania w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i 

metody pracy wychowawczej z dziećmi oraz stworzyć system wsparcia rodzin zastępczych 

jak i pełnoletnich wychowanków. Przygotowano limit również rodzin zastępczych na lata 

następne. Zakłada się, że 3 rodziny niezawodowe stworzone będą w powiecie, i jedna z rodzi 

niezawodowych, jeśli będzie chciała to może zostać przekształcona. Limit ten jest potrzebny, 

aby prowadzić politykę jeśli chodzi o przekształcenia rodzin zastępczych.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do w/w projektu uchwały? 

Radna Jadwiga Fijałkowska powiedziała, że z materiałów wynika, iż coraz większa liczba 

dzieci jest w rodzinach zastępczych. 

Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor PCPR we Włocławku poinformowała, że ta liczba jest 

raczej stabilna.  

Radna Jadwiga Fijałkowska powiedziała, że jedna z zasad programu jest zmniejszenie 

liczby dzieci w wieku poniżej 10 roku życia przebywające w instytucjonalnej pieczy 

zastępczej. Radna zapytała na czym to ma polegać? 

Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor PCPR we Włocławku poinformowała, że na dzień 

dzisiejszy pracodawca zakazuje umieszczania dzieci poniżej 10 roku życia w instytucjonalnej 

pieczy zastępczej. Jest jeszcze na razie zapis, że  dzieci mogą ewentualnie w wyjątkowych 

sytuacjach być młodsze w placówce opiekuńczo-wychowawczej. To są dzieci, które 

przebywają z rodzeństwem bądź jakieś zagrożenie życia, zdrowia. PCPR musi podejmować 

wszelakie zadania, aby umieścić dzieci w  rodzinach zastępczych, a nie w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych. Jeśli chodzi o liczbę rodzin to są na podobnym poziomie i 

utrzymuje się na poziomie 72-75 rodzin na przestrzeni wielu lat liczba dzieci rzeczywiście 

rośnie, a jest to możliwe dzięki funkcjonowaniu rodzinnego domu dziecka, który został 

utworzony. Indywidualna opieka nad małymi dziećmi jest bardziej skuteczna niż 

instytucjonalna.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania? 

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem  projektu uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego programu rozwoju 

pieczy zastępczej na lata 2018-2020 i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 

Za-5 

Przeciw-0 

Wstrzymało się-0 

Na  podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego 

programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2018-2020. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na 

lata 2018-2020 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

 

6) Sprawozdanie z działalności efektów pracy Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Włocławku w 2017 roku oraz zestawienie potrzeb w zakresie 

systemu pieczy zastępczej.  
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Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie komisji wraz z zawiadomieniem 

otrzymali sprawozdanie z działalności efektów pracy Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Włocławku w 2017 roku oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy 

zastępczej. Przewodniczący Komisji prosił Panią Agnieszkę Łobodę – Dyrektora PCPR we 

Włocławku o przedstawienie tematu.  

Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor PCPR we Włocławku poinformowała, że Rada 

Powiatu we Włocławku Uchwałą Nr V/63/15 z 30 marca 2015 r. przyjęła Program rozwoju 

pieczy zastępczej na terenie powiatu włocławskiego na lata 2015-2017, który jest kontynuacją 

działań ujętych w Programie pieczy zastępczej na lata 2012–2014 i zawiera między innymi 

coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych. Aktualnie przedłożono Radzie Powiatu 

propozycję Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata  2018-2020. Celem 

głównym programu jest tworzenie warunków skutecznego rozwoju systemu pieczy zastępczej 

w powiecie włocławskim z ukierunkowaniem na formy rodzinne. Celami szczegółowymi są: 

rozwój i wsparcie rodzinnych form pieczy zastępczej, doskonalenie instytucjonalnego 

systemu pieczy zastępczej, wspieranie procesu usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków 

pieczy zastępczej oraz tworzenie systemu wsparcia rodzin zastępczych oraz dzieci 

umieszczonych w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Ilość rodzin zastępczych na 1 

stycznia 2017r. - 70 rodzin zastępczych, w których przebywało 95  dzieci. Ilość rodzin 

zastępczych na 31 grudnia 2017r. – 69 rodzin zastępczych, w których przebywało 96 dzieci. 

W  2017  r.  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku zwane dalej „PCPR” 

wypłacało świadczenia  72 rodzinom  zastępczym,  w  których przebywało 105 dzieci, w tym 

rodzin spokrewnionych było 43 i przebywało w nich 55 dzieci, niezawodowych było 24  i 

przebywało w nich 29 dzieci, w  4 zawodowych rodzinach zastępczych przebywało  

10 dzieci  oraz w rodzinnym domu dziecka przebywało 11 dzieci. Utworzone zostały 4 nowe 

rodziny zastępcze dla 5 dzieci. Większość dzieci przebywających w rodzinnej pieczy 

zastępczej na terenie powiatu włocławskiego to dzieci  w przedziale wiekowym od 7 do 13 

roku życia- 35 osób, co stanowi 36,46 % ogółu. Najliczniejszą grupę dzieci stanowią dzieci 

przebywające w rodzinach zastępczych  powyżej 3 lat -74 osób, co stanowi 77,08% ogółu. 

Głównym powodem umieszczenia w rodzinie zastępczej było uzależnienie rodziców                

od alkoholu – 42 osoby, co stanowi  43,75% ogółu. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Roman Tomaszewski zapytał o regulacje dotyczące 500 plus w przypadku dzieci 

przebywających w domu dziecka lub w rodzinach zastępczych. Radny zapytał, czy jest 

dowolność dysponowania tymi środkami, czy muszą być one wydatkowane na konkretne 

cele? 

Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor PCPR we Włocławku poinformowała, że jeśli chodzi 

o świadczenia to tylko w rodzinach zastępczych, ponieważ w placówkach dzieci tego 

świadczenia nie otrzymują. Wszystkie dzieci otrzymają 300 plus  na wyprawkę i będą tym 

objęte też dzieci z palcówki opiekuńczo-wychowawczej. Świadczenie 500 plus na pokrycie 

potrzeb dziecka  wypłacane jest rodzicom zastępczym w gminach, rodzice indywidualnie 

dysponują tymi środkami. PCPR stara się motywować rodziców zastępczych do gromadzenia 

środków w ramach oszczędności dla tych dzieci. Bywają takie sytuacje, że mimo świadczenia 

500 plus nie ma odłożonej ani 1 zł na dzieci.  

Radny Roman Tomaszewski powiedział, że dzieci z placówek będą otrzymywały 300 plus. 

Nawet jeśli dziecko odkładałoby miesięcznie 100 zł, a zazwyczaj w placówce spędza dłuższy 

czas to zawsze są jakieś pieniądze na życiowy start.  

Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor PCPR we Włocławku poinformowała, że świadczenie 

300 plus to jednorazowe świadczenie na wyprawkę szkolną. Jeśli chodzi o placówki 

opiekuńczo-wychowawcze to gdy dziecko ma dochód np. rentę rodzinna to dyrektorzy starają 

się te środki na koncie dziecka gromadzić i odkładać, ale nie wszystkie dzieci mają dochód.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania? 

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem sprawozdania z 

działalności efektów pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku w 2017 

roku oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej i przeprowadził 
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procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 

Za-5 

Przeciw-0 

Wstrzymało się-0 

Na  podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że 

Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności efektów pracy Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Włocławku w 2017 roku oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy 

zastępczej. 

Sprawozdanie z działalności efektów pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we 

Włocławku w 2017 roku oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

 

6) Sprawy różne 

 

Przewodniczący  Komisji zapytał radnych, czy chcieliby złożyć wnioski, oświadczenia?  

Nie było żadnych głosów.  

 

7) Zakończenie obrad 

 

Przewodnicząca Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad dokonał dnia 30 

lipca 2018 roku o godzinie 10:30 zamknięcia obrad Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych.   

                                                                                  

 

                                                                                         Przewodniczący Komisji 

Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

   Roman Gołębiewski 

 

 

Ze Starostwa Powiatowego protokołowała: 

Marta Grzegórska ……………………………….. 


